UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:              /SGDĐT-GDTrH                 Bình Phước, ngày        tháng 5 năm 2022
  V/v tuyên truyền hướng nghiệp cho

 học sinh sau tốt nghiệp THCS, THPT

   Kính gửi:

     - Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

     - Các đơn vị trực thuộc.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) nhận được Công văn số 775/SLĐTBXH-

LĐVL ngày 29/4/2022 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc phối hợp

tuyên truyền hướng nghiệp cho học sinh sau tốt nghiệp THCS, THPT.

Nhằm giúp cho quý vị phụ huynh và các em học sinh hiểu rõ về giáo dục nghề

nghiệp, phân luồng học sinh sau khi các em tốt nghiệp THCS, THPT có thể tiếp tục

học lên bậc học cao hơn hoặc chuyển sang học nghề hoặc vừa học nghề vừa học phổ

thông, đồng thời sẽ lựa chọn trường, ngành nghề dự kiến theo học phù hợp với khả

năng học tập, sở thích của các em và phù hợp với hoàn cảnh kinh tế gia đình, qua đó

giúp các em có được hành trang tốt nhất trước khi ra trường, lập nghiệp.

Sở GD&ĐT yêu cầu Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị

trực thuộc triển khai tuyên truyền rộng rãi, đầy đủ các thông tin về hướng nghiệp

đến quý phụ huynh và các em học sinh./.

(Gửi kèm Công văn số 775/SLĐTBXH-LĐVL ngày 29/4/2022 của Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội)

Nơi nhận:                   GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở LĐTBXH;
- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T10:36:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Văn Ca<duongvanca.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T14:48:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-11T16:40:22+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T17:00:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T17:00:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T17:00:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T17:00:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T17:01:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T17:01:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!